Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Barretos

RETIFICAÇÃO I

EDITAL Nº 11/2018, DE 05 DE ABRIL DE 2018

PROGRAMA DE BOLSAS DISCENTE MODALIDADE EXTENSÃO

 Onde se lê:

 A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo do
Câmpus Barretos, em conformidade com a Lei nº 9.394 (Lei de Diretrizes e Bases da
Educação Nacional), de 20 de dezembro de 1996 e a Lei nº 11.892 (Lei de Criação dos
Institutos Federais de Educação, Ciência e Tecnologia e dá outras providências), de 29 de
dezembro de 2008, faz saber, pelo presente Edital, que estarão abertas, no período de 16
de Abril a 26 de Abril de 2018, as inscrições para seleção e concessão de bolsa discente,
na modalidade Bolsa Extensão, referente ao ano letivo de 2018.

 Leia-se:

 A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo do
Câmpus Barretos, em conformidade com a Lei nº 9.394 (Lei de Diretrizes e Bases da
Educação Nacional), de 20 de dezembro de 1996 e a Lei nº 11.892 (Lei de Criação dos
Institutos Federais de Educação, Ciência e Tecnologia e dá outras providências), de 29 de
dezembro de 2008, faz saber, pelo presente Edital, que estarão abertas, no período de 12
de Abril a 18 de Abril de 2018, as inscrições para seleção e concessão de bolsa discente,
na modalidade Bolsa Extensão, referente ao ano letivo de 2018.

Onde se lê:

6.1. As inscrições serão realizadas exclusivamente mediante o preenchimento de
formulário online disponível no endereço eletrônico
https://wd.brt.ifsp.edu.br/brtfic/inscricoes das 12:00h do dia 16/04/2018 até às 23:59h do
dia 20/04/2018.

Leia-se:

6.1. As inscrições serão realizadas exclusivamente mediante o preenchimento de
formulário online disponível no endereço eletrônico
https://wd.brt.ifsp.edu.br/brtfic/inscricoes das 12:00h do dia 12/04/2018 até às 23:59h do
dia 18/04/2018.

Barretos, 06 de abril de 2018.

JULIANA DE CARVALHO PIMENTA

Diretora Geral do Câmpus Barretos do IFSP

*Assinado no original